№ 5-91/2/2024
26MS0084-01-2024-000619-35
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
01 марта 2024 года                                                            город Невинномысск

Мировой судья судебного участка № 2 города Невинномысска Ставропольского края Поклад О.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 14.2  КоАП РФ в отношении
Немыкиной Татьяны Николаевны, ранее не привлекавшейся к административной ответственности,
установил:
****2024 года около ** часов ** минуты в г.Невинномысске по                            ул. ***  *** в помещении продуктового круглосуточного магазина ИП Балбасян», Намыкина Т.Н. допустила факт розничной продажи алкогольной продукции, а именно пиво «***» в количестве 1 бутылки объемом 0,45л, что является нарушением Закона Ставропольского края №48-ФЗ от 12.05.2012г., то есть Намыкина Т.Н. совершила административное правонарушение предусмотренное статьей 14.2 КРФоАП.
        В судебное заседание Намыкина Т.Н. не явилась.

Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о том, что виновность Намыкиной Т.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 14.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается протоколом об административном правонарушении 26АВ № 0553614 от 16.02.2024 года; рапортом сотрудника полиции; объяснениями Намыкиной Т.Н.; сводкой на лицо; протоколом осмотра помещения, фототаблицей.
Таким образом, Намыкина Т.Н. совершила административное правонарушение предусмотренное статьей 14.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении административного наказания, учитывается характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, ранее не привлекавшейся к административной ответственности.

Других обстоятельств, смягчающих и отягчающих административное наказание, суд не установил.
       На основании изложенного и руководствуясь  ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11  КРФоАП,
постановил:

Намыкину Татьяну Николаевны признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.14.2 КРФоАП                  и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в доход государства в размере 1500 рублей.
Изъятую в ходе осмотра места происшествия  спиртосодержащую жидкость, а именно 1 бутылку пива «****», находящуюся на хранении у Намыкиной Т.Н. оставить в распоряжении магазина ИП Балбасян.
Штраф оплатить по реквизитам:

ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению

деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)

ИНН  2634051915,  КПП  263401001

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь

БИК 010702101

Единый казначейский счет 40102810345370000013 (поле Корр. счет банка)

Казначейский счет 03100643000000012100 (поле банковский счет)

ОКТМО 07 724 000

КБК 00811601143010002140
УИН 0355703700845000912414106
Разъяснить Намыкиной Т.Н., что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления данного постановления в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Невинномысский городской суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

«Согласванно»
Мировой судья                                                                                 О.А. Поклад

2